исх. № ______________________

от «___»_____________ 20____г.

АРБИТРАЖНЫЙ СУД

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

3300, г. Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07

Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

об  отложении судебного заседания

« 31 »       января        2024 г.                                                               Дело №     1181/23- 12

г. Тирасполь

Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики в составе судьи

Григорашенко И. П., рассматривая в открытом судебном заседании заявление общества с

ограниченной ответственностью «Союзинвест» (г. Бендеры, ул. Железнодорожная, д. 42)

на Постановление по делу об административном правонарушении № 312-1445-23 от 21

ноября 2023 года, вынесенное Налоговой инспекцией по г. Бендеры (г. Бендеры,

ул. Московская д. 17), при участии представителей:

ООО «Союзинвест» - Плохотнюк А.Ю. по доверенности от 24 октября 2023 года,

налоговой инспекции – Шевченко И.В. по доверенности от 21 ноября 2023 года,

разъяснив права и обязанности лиц, участвующих в деле, предусмотренные статьей

25 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики

(далее – АПК ПМР), и при отсутствии отводов составу суда

У С Т А Н О В И Л:

общество с ограниченной ответственностью «Союзинвест» (далее – ООО

«Союзинвест», заявитель) обратилось в Арбитражный суд к Налоговой инспекции по

г. Бендеры (далее – налоговая инспекция) с заявлением о признании недействительным

Постановления по делу об административном правонарушении № 312-1445-23 от 21 ноября

2023 года.

Определением Арбитражного суда от 10 января 2024 года указанное заявление

принято к производству.

В ходе судебного заседания, состоявшегося 31 января 2024 года, заслушаны

пояснения представителей лиц, участвующих в деле, относительно обстоятельств дела.

Также исследованы письменные доказательства, имеющиеся в материалах дела.

Представителем ООО «Союзинвест» заявлено устное ходатайств об отложении

судебного заседания мотивированное нахождением в производстве Арбитражного суда

дела №1030/23-12, решение по которому вынесено, но не вступило в законную силу. При

этом общество полагает, что данное решение имеет преюдициальное значение для дела

№1181/23-12 и необходимо рассматривать указанное дело по существу только после

вступления в законную силу решения по делу № 1030/23-12.

Рассмотрев, в порядке статьи 107 АПК ПМР данное ходатайство, Арбитражный суд

полагает возможным удовлетворить его в целях всестороннего рассмотрения дела и

вынесения законного и обоснованного судебного решения и отложить рассмотрение дела

№ 1181/23-12 на основании пункта 1 статьи 109 АПК ПМР.

При таких обстоятельствах, руководствуясь статьями 107, 109, 128 Арбитражного

процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики, Арбитражный суд

О П Р Е Д Е Л И Л:

1. Ходатайство ООО «Союзинвест» удовлетворить.
2. Судебное заседание по делу № 1181/23-12 отложить на 7 февраля 2024 года

на 11-00 в здании Арбитражного суда Приднестровской Молдавской
Республики по адресу:   г. Тирасполь, ул. Ленина, 1/2, каб. 205.

Определение не обжалуется.

Судья Арбитражного суда
Приднестровской Молдавской Республики                                             И. П. Григорашенко